

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

九州地方整備局

港 名 名瀬港

項 目 離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-23-24-039

積算内訳表

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					170,311,267	
岸壁(-7.5m)(改良)(2)					170,311,267	
構造物撤去工					167,219,401	
構造物撤去工					167,219,401	
コンクリート渡版撤去					2,727,163	
1 吊金具用削孔	φ38×350L	孔	88.00	1,609	141,592	
2 吊金具材料費	アンカーボルト、アイナット、樹脂カプセル	式	1.00	520,344	520,344	
3 コンクリート渡版撤去・運搬・仮置(1)	施工箇所～仮置ヤード 8.9t/個、11.0t/個	個	18.00	14,148	254,664	
4 コンクリート渡版撤去・運搬・仮置(2)	施工箇所～仮置ヤード 5.3t/個	個	1.00	9,560	9,560	
5 コンクリート渡版撤去・運搬・仮置(3)	施工箇所～仮置ヤード 8.8t/個	個	4.00	14,148	56,592	
6 コンクリート渡版取壊し	鉄筋コンクリート	m ³	83.00	18,930	1,571,190	
7 コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m ³	83.00	2,087	173,221	
処分費					747,000	
8 コンクリート殻処分費	鉄筋コンクリート	式	1.00	747,000	747,000	
グレーチング渡版撤去					197,075	
9 グレーチング渡版撤去	グレーチング渡版1.1t/枚 2枚/箇所	箇所	2.00	25,724	51,448	
10 コンクリート受桁撤去・運搬・仮置	施工箇所～仮置ヤード 2.0t/個	個	6.00	6,757	40,542	
11 コンクリート受桁取壊し	鉄筋コンクリート	m ³	5.00	18,930	94,650	

積算内訳表

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m ³	5.00	2,087	10,435	
処分費					45,000	
13 コンクリート殻処分費	鉄筋コンクリート	式	1.00	45,000	45,000	
床版撤去					17,481,180	
14 吊金具用削孔	φ23×300L	孔	162.00	1,007	163,134	
15 吊金具材料費	落下防止用鋼材、アンカーボルト、樹脂カプセル	式	1.00	1,486,188	1,486,188	
16 床版コンクリート切断	t=40cm	m	362.00	36,109	13,071,458	
17 床版コンクリート撤去	床版10.3t/個	個	27.00	14,277	385,479	
18 床版コンクリート取壊し	鉄筋コンクリート	m ³	113.00	18,930	2,139,090	
19 コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m ³	113.00	2,087	235,831	
処分費					1,017,000	
20 コンクリート殻処分費	鉄筋コンクリート	式	1.00	1,017,000	1,017,000	
上部コンクリート撤去					131,219,046	
21 吊孔削孔	φ160×400L	孔	65.00	8,627	560,755	
22 上部コンクリート切断(1)	補助吊り無し、接触長2m未満	m ²	30.00	195,699	5,870,970	
23 上部コンクリート切断(2)	補助吊り有り、接触長2m未満	m ²	35.00	217,663	7,618,205	
24 上部コンクリート切断(3)	補助吊り無し、接触長4m未満	m ²	72.00	179,491	12,923,352	
25 上部コンクリート切断(4)	補助吊り有り、接触長4m未満	m ²	35.00	197,636	6,917,260	

積算内訳表

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
26 上部コンクリート切断(5)	鋼管杭φ609.6×t9.5、φ609.6×t12.7 H形鋼H338×351×13×13	m ²	4.00	1,143,152	4,572,608	
27 上部コンクリート撤去(1)	70tを超え100t未満	個	3.00	2,114,089	6,342,267	
28 上部コンクリート撤去(2)	50tを超え70t未満	個	1.00	2,055,290	2,055,290	
29 上部コンクリート撤去(3)	50tを超え70t未満	個	40.00	1,539,331	61,573,240	
30 上部コンクリート取壊し	鉄筋コンクリート 上部・中詰コンクリート	m ³	1,084.00	18,930	20,520,120	
31 コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m ³	1,084.00	2,087	2,262,308	
32 梯子積込荷卸	梯子	t	0.23	9,911	2,279	
33 梯子運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 梯子0.23t/基	t	0.23	1,706	392	
処分費					9,779,000	
34 コンクリート殻処分費	鉄筋コンクリート	式	1.00	9,756,000	9,756,000	
35 梯子処分費		式	1.00	23,000	23,000	
鋼管杭切断					1,763,827	
36 足場設置・撤去		本	30.00	19,209	576,270	
37 鋼管杭切断(1)	鋼管杭φ609.6×t9.5	m	38.00	18,720	711,360	
38 鋼管杭切断(2)	鋼管杭φ609.6×t12.7	m	19.00	25,063	476,197	
被覆防食撤去					2,000,347	
39 被覆防食撤去		m ²	95.00	20,934	1,988,730	
40 被覆防食積込荷卸	ペントラム被覆防食	t	1.00	9,911	9,911	

積算内訳表

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
41 被覆防食運搬	施工箇所～再資源化等施設 へトワム被覆防食1.1t	t	1.00	1,706	1,706	
処分費					110,000	
42 廃プラスチック処分費	へトワム被覆防食	式	1.00	110,000	110,000	
仮設材等運搬					99,460	
43 スラップ材積込運搬	市内10km	式	1.00	99,460	99,460	
水道料金					33,303	
44 用水従量料金		式	1.00	33,303	33,303	
仮設工					3,091,866	
仮設工					3,091,866	
進入禁止柵工					3,091,866	
45 削孔(1)	φ100×300L	孔	101.00	7,088	715,888	
46 削孔(2)	φ150×500L	孔	2.00	15,351	30,702	
47 削孔(3)	φ20×100L	孔	2.00	680.8	1,361	
48 立入禁止フェンス材料費	H=1.8m 支柱間隔2.0m	式	1.00	1,552,370	1,552,370	
49 立入禁止フェンス設置	H=1.8m 支柱間隔2.0m	m	202.00	2,919	589,638	
50 門扉材料費	H=1.8m W=4.0m	式	1.00	167,547	167,547	
51 門扉設置	H=1.8m W=4.0m	基	1.00	34,360	34,360	
共通仮設費(積上)					9,165,807	

積算内訳表

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設					9,165,807	
共通仮設費					9,165,807	
運搬費					2,070,700	
建設機械器具等運搬					2,070,700	
52 分解組立運搬	クレーン150t吊以下(往路)	式	1.00	2,070,700	2,070,700	
安全費					6,995,107	
安全対策					6,995,107	
53 安全監視船	FRP D 180PS型	式	1.00	6,995,107	6,995,107	
技術管理費					100,000	
技術管理					100,000	
54 技術管理費	諸経費動向調査1工事	式	1.00	100,000	100,000	

総括表

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					170,311,267	
間接工事費	19,844,007 + 44,029,640				63,873,647	
共通仮設費（計）	9,165,807 + 9,837,727 + 840,473				19,844,007	
共通仮設費（積上）					9,165,807	
共通仮設費（率）	163,689,302 × 6.01% ((4.39% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				9,837,727	
現場環境改善費	158,579,964 × 0.53%				840,473	
現場管理費	183,533,309 × 23.99% ((22.24% + 1.05%) × 1.03)				44,029,640	
工事原価	170,311,267 + 63,873,647				234,184,914	
一般管理費等	227,562,949 × 15.32% (15.32% × 1.00) - 4,182				34,858,461	
契約保証費	227,562,949 × 0.04%				91,025	
スクラップ					-944,400	
工事価格	234,184,914 + 34,858,461 + 91,025 - 944,400				268,190,000	
消費税等相当額	268,190,000 × 10.00%				26,819,000	
請負工事費	268,190,000 + 26,819,000				295,009,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：1

名称：吊金具用削孔 φ38×350L

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊金具用削孔	φ38×350L	孔	1.00	1,609	1,609		
合 計	作業能力：1.00孔			1,609	1,609		

番号：2

名称：吊金具材料費 アンカーボルト、アイット、樹脂キャセル

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂系キャセル	M30用	個	88.00	2,804.00	246,752		
アンカーボルト	M30×400 SS400	本	88.00	1,043.00	91,784		
アイット	M30	個	88.00	2,066.00	181,808		
合 計	作業能力：1.00式			520,344.00	520,344		

番号：3

名称：コンクリート渡版撤去・運搬・仮置(1) 施工箇所～仮置ヤード 8.9t/個、11.0t/個

1日当り (59個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.00	215,000.00	215,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.00	215,000.00	215,000	8H	
トレーラ	25t積	日	3.00	87,350.00	262,050	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	830,590.00	4,152		
合 計	作業能力：59.00個			14,148.00	834,742		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：4

名称：コンクリート渡版撤去・運搬・仮置(2) 施工箇所～仮置ヤード 5.3t/個

1日当り (64個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	129,000.00	129,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	129,000.00	129,000	8H	
トラック	11t積	日	4.00	53,072.00	212,288	4.70H / 8H	
とびエ		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	608,828.00	3,044		
合 計	作業能力：64.00個			9,560.00	611,872		

番号：5

名称：コンクリート渡版撤去・運搬・仮置(3) 施工箇所～仮置ヤード 8.8t/個

1日当り (59個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.00	215,000.00	215,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.00	215,000.00	215,000	8H	
トレーラ	25t積	日	3.00	87,350.00	262,050	6.30H / 8H	
とびエ		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	830,590.00	4,152		
合 計	作業能力：59.00個			14,148.00	834,742		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：6

名称：コンクリート渡版取壊し 鉄筋コンクリート

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1.000	18,928.00	18,928		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	18,928.00	2		
合 計	作業能力：1.00m3			18,930.00	18,930		

番号：7

名称：コンクリート殻運搬 仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m 3	1.000	2,087	2,087		
合 計	作業能力：1.00m3			2,087	2,087		

番号：8

名称：コンクリート殻処分費 鉄筋コンクリート

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート	m 3	83.00	9,000.00	747,000		
合 計	作業能力：1.00式			747,000.00	747,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：9

名称：ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 渡版撤去

ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 渡版1.1t/枚 2枚/箇所

8箇所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊 長期割引なし	日	1.00	107,000.00	107,000		
とび工		人	1.00	27,870.00	27,870		
普通作業員		人	2.00	20,700.00	41,400		
溶接工		人	1.00	28,500.00	28,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	204,770.00	1,023		
合 計	作業能力：8.00箇所			25,724.00	205,793		

番号：10

名称：ｺﾝｸﾘｰﾄ受桁撤去・運搬・仮置

施工箇所～仮置ﾔｰﾄﾞ 2.0t/個

1日当り（84個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	107,000.00	107,000	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	107,000.00	107,000	8H	
トラック	11t積	日	4.00	53,072.00	212,288	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	564,828.00	2,824		
合 計	作業能力：84.00個			6,757.00	567,652		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：11

名称：コンクリート受桁取壊し 鉄筋コンクリート

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1.000	18,928.00	18,928		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	18,928.00	2		
合 計	作業能力：1.00m3			18,930.00	18,930		

番号：12

名称：コンクリート殻運搬 仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m 3	1.000	2,087	2,087		
合 計	作業能力：1.00m3			2,087	2,087		

番号：13

名称：コンクリート殻処分費 鉄筋コンクリート

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート	m 3	5.00	9,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：14

名称：吊金具用削孔 φ23×300L

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊金具用削孔	φ23×300L	孔	1.00	1,007	1,007		
合 計	作業能力：1.00孔			1,007	1,007		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：15
名称：吊金具材料費 落下防止用鋼材、アンカーボルト、樹脂系カギセル

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂系カギセル	M20用	個	162.00	584.00	94,608		
アンカーボルト	M20×370 ボルト・ナット・ワッシャー含む	組	162.00	526.00	85,212		
落下防止用鋼材	L-150×150×15 SS400	t	6.48	201,600.00	1,306,368		
合 計	作業能力：1.00式			1,486,188.00	1,486,188		

番号：16
名称：床版コンクリート切断 t=40cm

32.2m

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	2.00	29,330.00	58,660		
普通作業員		人	1.00	20,700.00	20,700		
コンクリートカッター [バキューム式・湿式]	超低騒音型 切削深40cm級ブレード径φ96cm	日	2.00	20,000.00	40,000		
専用トラック		日	2.00	6,670.00	13,340		
プレート	14インチ	枚	2.02	73,500.00	148,470		
プレート	22インチ	枚	1.86	114,000.00	212,040		
プレート	30インチ	枚	1.72	165,000.00	283,800		
プレート	38インチ	枚	1.48	238,000.00	352,240		
消耗工具等	フラットソー1台当り	セット	2.00	3,530.00	7,060		
ガソリン		L	95.20	175.00	16,660		
軽油		L	58.80	166.00	9,760		
合 計	作業能力：32.20m			36,109.00	1,162,730		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：17

名称：床版コンクリート撤去 床版10.3t/個

1日当り (59個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 70t吊	日	1.00	215,000.00	215,000	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.00	222,592.00	222,592	8H	
トレーラ	25t積	日	3.00	87,350.00	262,050	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	27,870.00	55,740		
普通作業員		人	4.00	20,700.00	82,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	838,182.00	4,190		
合 計	作業能力：59.00個			14,277.00	842,372		

番号：18

名称：床版コンクリート取壊し 鉄筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	1.000	18,928.00	18,928		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	18,928.00	2		
合 計	作業能力：1.00m3			18,930.00	18,930		

番号：19

名称：コンクリート殻運搬 仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m3	1.000	2,087	2,087		
合 計	作業能力：1.00m3			2,087	2,087		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：20

名称：コンクリート殻処分費 鉄筋コンクリート

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート	m 3	113.00	9,000.00	1,017,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,017,000.00	1,017,000		

番号：21

名称：吊孔削孔 φ160×400L

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊孔削孔	φ160×400L	孔	1.00	8,627	8,627		
合 計	作業能力：1.00孔			8,627	8,627		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：22

名称：上部コンクリート切断(1) 補助吊り無し、接触長2m未満

2.98m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
特殊作業員		人	1.00	29,330.00	29,330		
普通作業員		人	2.00	20,700.00	41,400		
運転手（一般）		人	1.00	27,350.00	27,350		
コンクリート壁面カット[直付式ワイヤー]	ワイヤ接触長さ 2m	日	1.00	47,000.00	47,000		
発動発電機[ディーゼル・第3次基準]	37/45kVA	日	1.00	5,890.00	5,890		
ライトバン[ガソリン・二輪駆動]	5名 2.0ℓ	日	2.00	2,900.00	5,800		
トラック[クレーン装置付]	4～4.5t積 2.9t吊	日	1.00	12,600.00	12,600		
散水車[トラック架装型]	タンク容量 3,800ℓ	日	1.00	12,400.00	12,400		
ワイヤー		m	5.30	35,000.00	185,500		
アンカー		本	4.66	100.00	466		
スリッパ		個	7.00	300.00	2,100		
消耗工具類		セット	1.00	4,946.00	4,946		
ブーリー	直接固定式	台分	1.00	27,640.00	27,640		
追加ブーリー		個	4.00	2,850.00	11,400		
防護ネット		枚	6.00	2,260.00	13,560		
軽油	発電機	L	49.70	166.00	8,250		
ガソリン	ライトバン	L	24.62	175.00	4,308		
軽油	トラック[クレーン装置付]	L	31.01	166.00	5,147		
軽油	散水車	L	24.21	166.00	4,018		
潜水士		人	2.00	43,160.00	86,320		
筏損料		日	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：2.98m ²			195,699.00	583,185		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：23

名称：上部コンクリート切断(2) 補助吊り有り、接触長2m未満

2.56m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
特殊作業員		人	1.00	29,330.00	29,330		
普通作業員		人	2.00	20,700.00	41,400		
運転手（一般）		人	1.00	27,350.00	27,350		
コンクリート壁面カット[直付式ワイヤー]	ワイヤ接触長さ 2m	日	1.00	47,000.00	47,000		
発動発電機[ディーゼル・第3次基準]	37/45kVA	日	1.00	5,890.00	5,890		
ライトバン[ガソリン・二輪駆動]	5名 2.0ℓ	日	2.00	2,900.00	5,800		
トラック[クレーン装置付]	4～4.5t積 2.9t吊	日	1.00	12,600.00	12,600		
散水車[トラック架装型]	タンク容量 3,800ℓ	日	1.00	12,400.00	12,400		
ワイヤー		m	4.56	35,000.00	159,600		
アンカー		本	4.00	100.00	400		
スリッパ		個	7.00	300.00	2,100		
消耗工具類		セット	1.00	4,946.00	4,946		
ブーリー	直接固定式	台分	1.00	27,640.00	27,640		
追加ブーリー		個	4.00	2,850.00	11,400		
防護ネット		枚	6.00	2,260.00	13,560		
軽油	発電機	L	49.70	166.00	8,250		
ガソリン	ライトバン	L	24.62	175.00	4,308		
軽油	トラック[クレーン装置付]	L	31.01	166.00	5,147		
軽油	散水車	L	24.21	166.00	4,018		
潜水士		人	2.00	43,160.00	86,320		
筏損料		日	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：2.56m ²			217,663.00	557,219		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：24

名称：上部コンクリート切断(3) 補助吊り無し、接触長4m未満

4.03m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
特殊作業員		人	1.00	29,330.00	29,330		
普通作業員		人	2.00	20,700.00	41,400		
運転手（一般）		人	1.00	27,350.00	27,350		
コンクリート壁面カット[直付式ワイヤー]	ワイヤ接触長さ 2m	日	1.00	47,000.00	47,000		
発動発電機[ディーゼル・第3次基準]	37/45kVA	日	1.00	5,890.00	5,890		
ライトバン[ガソリン・二輪駆動]	5名 2.0ℓ	日	2.00	2,900.00	5,800		
トラック[クレーン装置付]	4～4.5t積 2.9t吊	日	1.00	12,600.00	12,600		
散水車[トラック架装型]	タンク容量 3,800ℓ	日	1.00	12,400.00	12,400		
ワイヤー		m	9.31	35,000.00	325,850		
アンカー		本	2.80	100.00	280		
スリッパ		個	7.00	300.00	2,100		
消耗工具類		セット	1.00	4,946.00	4,946		
ブーリー	直接固定式	台分	1.00	27,640.00	27,640		
追加ブーリー		個	4.00	2,850.00	11,400		
防護ネット		枚	6.00	2,260.00	13,560		
軽油	発電機	L	49.70	166.00	8,250		
ガソリン	ライトバン	L	24.62	175.00	4,308		
軽油	トラック[クレーン装置付]	L	31.01	166.00	5,147		
軽油	散水車	L	24.21	166.00	4,018		
潜水士		人	2.00	43,160.00	86,320		
筏損料		日	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：4.03m ²			179,491.00	723,349		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：25

名称：上部コンクリート切断(4) 補助吊り有り、接触長4m未満

3.66m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
特殊作業員		人	1.00	29,330.00	29,330		
普通作業員		人	2.00	20,700.00	41,400		
運転手（一般）		人	1.00	27,350.00	27,350		
コンクリート壁面カット[直付式ワイヤー]	ワイヤ接触長さ 2m	日	1.00	47,000.00	47,000		
発動発電機[ディーゼル・第3次基準]	37/45kVA	日	1.00	5,890.00	5,890		
ライトバン[ガソリン・二輪駆動]	5名 2.0ℓ	日	2.00	2,900.00	5,800		
トラック[クレーン装置付]	4～4.5t積 2.9t吊	日	1.00	12,600.00	12,600		
散水車[トラック架装型]	タンク容量 3,800ℓ	日	1.00	12,400.00	12,400		
ワイヤー		m	9.31	35,000.00	325,850		
アンカー		本	2.80	100.00	280		
スリッパ		個	7.00	300.00	2,100		
消耗工具類		セット	1.00	4,946.00	4,946		
ブーリー	直接固定式	台分	1.00	27,640.00	27,640		
追加ブーリー		個	4.00	2,850.00	11,400		
防護ネット		枚	6.00	2,260.00	13,560		
軽油	発電機	L	49.70	166.00	8,250		
ガソリン	ライトバン	L	24.62	175.00	4,308		
軽油	トラック[クレーン装置付]	L	31.01	166.00	5,147		
軽油	散水車	L	24.21	166.00	4,018		
潜水士		人	2.00	43,160.00	86,320		
筏損料		日	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：3.66m ²			197,636.00	723,349		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：26

名称：上部コンクリート切断(5) 鋼管杭φ609.6×t9.5、φ609.6×t12.7 H形鋼H338×351×13×13

0.84m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	32,760.00	32,760		
潜水士		人	2.00	43,160.00	86,320		
潜水連絡員		人	1.00	28,080.00	28,080		
潜水送気員		人	1.00	29,120.00	29,120		
コンクリート壁面カット[自走式ワイヤー]	ワイヤ接触長さ 6m	日	1.00	60,500.00	60,500		
高圧コンプレッサ		日	1.00	4,550.00	4,550		
潜水コンプレッサ		日	1.00	3,400.00	3,400		
コントロールパネル		日	1.00	4,200.00	4,200		
レシーバータンク		日	2.00	2,000.00	4,000		
フーカース		日	2.00	2,500.00	5,000		
水中電話設備		日	2.00	4,000.00	8,000		
潜水機材		日	2.00	22,000.00	44,000		
工工具		日	1.00	8,000.00	8,000		
ライトバン[ガソリン・二輪駆動]	5名 2.0ℓ	日	1.00	2,900.00	2,900		
トラック[クレーン装置付]	4～4.5t積 2.9t吊	日	1.00	12,600.00	12,600		
ワイヤー		m	12.09	35,000.00	423,150		
スリーブ		個	7.00	300.00	2,100		
消耗工具類		セット	1.00	4,946.00	4,946		
ブーリー	移動式	台分	1.00	18,775.00	18,775		
追加ブーリー		個	8.00	2,850.00	22,800		
防護ネット		枚	12.00	2,260.00	27,120		
ガソリン	切断機	L	58.80	175.00	10,290		
ガソリン	ライトバン	L	11.58	175.00	2,026		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	トラック[クレーン装置付]	L	33.35	166.00	5,536		
軽油	高圧コンプレッサ	L	34.30	166.00	5,693		
ガソリン	潜水コンプレッサ	L	17.50	175.00	3,062		
潜水士		人	2.00	43,160.00	86,320		
筏損料		日	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：0.84m ²			1,143,152.00	960,248		

番号：27

名称：上部コンクリート撤去(1) 70tを超え100t未満

3個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブロック運搬据付・仮置	海上一連方式	個	3.00	467,723.00	1,403,169		
起重機船(非航旋回)	鋼D 300t吊	日	2.80	1,763,964.00	4,939,099	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：3.00個			2,114,089.00	6,342,268		

番号：28

名称：上部コンクリート撤去(2) 50tを超え70t未満

1個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブロック運搬据付・仮置	海上一連方式	個	1.00	467,723.00	467,723		
起重機船(非航旋回)	鋼D 300t吊	日	0.90	1,763,964.00	1,587,567	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00個			2,055,290.00	2,055,290		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：29

名称：上部コンクリート撤去(3) 50tを超え70t未満

40個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブロック運搬据付・仮置	海上一連方式	個	40.00	467,723.00	18,708,920		
起重機船(非航旋回)	鋼D 300t吊	日	24.30	1,763,964.00	42,864,325	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：40.00個			1,539,331.00	61,573,245		

番号：30

名称：上部コンクリート取壊し 鉄筋コンクリート 上部・中詰コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	1.000	18,928.00	18,928		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	18,928.00	2		
合 計	作業能力：1.00m3			18,930.00	18,930		

番号：31

名称：コンクリート殻運搬 仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 鉄筋コンクリート	m3	1.000	2,087	2,087		
合 計	作業能力：1.00m3			2,087	2,087		

番号：32

名称：梯子積込荷卸 梯子

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
梯子積込荷卸	梯子	t	1.000	9,911	9,911		
合 計	作業能力：1.00t			9,911	9,911		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：33

名称：梯子運搬 仮置ヤード～再資源化等施設 梯子0.23t/基

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
梯子運搬	仮置ヤード～再資源化等施設 梯子0.23t/基	t	1.000	1,706	1,706		
合 計	作業能力：1.00 t			1,706	1,706		

番号：34

名称：コンクリート処分費 鉄筋コンクリート

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート	m ³	1,084.00	9,000.00	9,756,000		
合 計	作業能力：1.00式			9,756,000.00	9,756,000		

番号：35

名称：梯子処分費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	梯子B=0.84m L=1.80m 230kg/基	t	0.23	100,000.00	23,000		
合 計	作業能力：1.00式			23,000.00	23,000		

番号：36

名称：足場設置・撤去

15本

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.00	222,592.00	222,592	8H	
とび工		人	1.20	27,870.00	33,444		
普通作業員		人	1.20	20,700.00	24,840		
足場材料費	労務費の%	%	10.00	58,284.00	5,828		
雑材料	全体の%	%	0.50	286,704.00	1,433		
合 計	作業能力：15.00本			19,209.00	288,137		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：37

名称：鋼管杭切断(1) 鋼管杭 φ609.6×t9.5

1日当り (12m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中酸素アーク切断	2mm以上10mm未満	m	12.00	18,720.00	224,640		
合 計	作業能力：12.00m			18,720.00	224,640		

番号：38

名称：鋼管杭切断(2) 鋼管杭 φ609.6×t12.7

1日当り (10.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中酸素アーク切断	10mm以上20mm未満	m	10.90	25,064.00	273,197		
合 計	作業能力：10.90m			25,063.00	273,197		

番号：39

名称：被覆防食撤去

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	9.00	32,760.00	294,840		
潜水世話役		人	1.80	43,160.00	77,688		
潜水土		人	18.00	43,160.00	776,880		
潜水連絡員		人	9.00	28,080.00	252,720		
潜水送気員		人	9.00	29,120.00	262,080		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊	日	9.00	47,690.00	429,210	5.80H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			20,934.00	2,093,418		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：40

名称：被覆防食積込荷卸 ヘトロラム被覆防食

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆防食積込荷卸	ヘトロラム被覆防食	t	1.000	9,911	9,911		
合 計	作業能力：1.00 t			9,911	9,911		

番号：41

名称：被覆防食運搬 施工箇所～再資源化等施設 ヘトロラム被覆防食1.1t

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆防食運搬	施工箇所～再資源化等施設 ヘトロラム被覆防食1.1t	t	1.000	1,706	1,706		
合 計	作業能力：1.00 t			1,706	1,706		

番号：42

名称：廃プラスチック処分費 ヘトロラム被覆防食

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	ヘトロラム被覆防食材	t	1.10	100,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		

番号：43

名称：スクラップ材積込運搬 市内10km

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	トレーラー(20トンクラス)	台	2.00	26,120.00	52,240		
取卸し・積込み費用		t	31.48	1,500.00	47,220		
合 計	作業能力：1.00式			99,460.00	99,460		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：44

名称：用水従量料金

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
用水従量料金		m 3	185.02	180.00	33,303		
合 計	作業能力：1.00式			33,303.00	33,303		

番号：45

名称：削孔(1) φ100×300L

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔(1)	φ100×300L	孔	1.00	7,088	7,088		
合 計	作業能力：1.00孔			7,088	7,088		

番号：46

名称：削孔(2) φ150×500L

8孔

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	32,760.00	16,380		
特殊作業員		人	1.00	29,330.00	29,330		
普通作業員		人	1.00	20,700.00	20,700		
発動発電機	3kVA	日	1.00	663.00	663		
ガソリン		L	1.00	175.00	175		
コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕	最大穿孔径60cm	日	1.00	6,220.00	6,220		
ダイヤモンドビット	180mm スタンダード	個	1.00	44,000.00	44,000		
消耗工具費	コトリング工法	個	1.00	5,344.00	5,344		
合 計	作業能力：8.00孔			15,351.00	122,812		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：47

名称：削孔(3) $\phi 20 \times 100L$

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔(3)	$\phi 20 \times 100L$	孔	1.00	680.8	680.8		
合 計	作業能力：1.00孔			680.8	680.8		

番号：48

名称：立入禁止フェンス材料費 H=1.8m 支柱間隔2.0m

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
立入禁止フェンス	H=1.8m 支柱間隔2.0m	m	202.00	7,685.00	1,552,370		
合 計	作業能力：1.00式			1,552,370.00	1,552,370		

番号：49

名称：立入禁止フェンス設置 H=1.8m 支柱間隔2.0m

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
立入禁止フェンス設置	H=1.8m 支柱間隔2.0m	m	1.000	2,919	2,919		
合 計	作業能力：1.00m			2,919	2,919		

番号：50

名称：門扉材料費 H=1.8m W=4.0m

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉	H=1.8m W=4.0m	基	1.00	167,547.00	167,547		
合 計	作業能力：1.00式			167,547.00	167,547		

代価表・施工パッケージ

令和6年度名瀬港(本港地区)岸壁(-7.5m)(改良)(2)撤去工事

番号：51

名称：門扉設置 H=1.8m W=4.0m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉設置	H=1.8m W=4.0m	基	1.000	34,360	34,360		
合 計	作業能力：1.00基			34,360	34,360		

番号：52

名称：分解組立運搬 クラークレン150t吊以下(往路)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.55	215,000.00	333,250	8H	
特殊作業員		人	5.65	29,330.00	165,714		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	498,964.00	1,571,736		
合 計	作業能力：1.00式			2,070,700.00	2,070,700		

番号：53

名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	69.00	100,874.00	6,960,306	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	6,960,306.00	34,801		
合 計	作業能力：1.00式			6,995,107.00	6,995,107		

番号：54

名称：技術管理費 諸経費動向調査1工事

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術管理費	諸経費動向調査	工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		